



**HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE**

Response Date:07/05/2025

2025/467 - Second employment

In response to your recent request for information regarding;

I seek the following information for your police force, broken down by calendar year from 2019 to the most recent full year available, and for each year by officer rank from Police Constable to Inspector inclusive:

1)The number of applications made by officers for second employment or any similar employment arrangements, as defined under your force's business interest or secondary employment policies.

YEAR/RANK	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	Total
PC/DC	64	62	53	47	52	51	20	349
SGT/DS	11	10	5	9	13	12	6	66
INSP/DI	6	2	2	4	5	5	0	24
Total	81	74	60	60	70	68	26	439

2)The number of such applications that were approved.

3)The number of such applications that were not approved.

Year/Status	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	Total
PC/DC	64	62	53	47	52	51	20	349
Finalised	48	47	39	28	30	17	2	211
Live	16	15	14	19	22	34	18	138
SGT/DS	11	10	5	9	13	12	6	66
Finalised	11	7	3	6	4	2	1	34
Live	0	3	2	3	9	10	5	32
INSP/DI	6	2	2	4	5	5	0	24
Finalised	5	2	1	2	3	1	0	14
Live	1	0	1	2	2	4	0	10
Total	81	74	60	60	70	68	26	439

That is the furthest of which the data can be broken down due to how it is recorded.

Finalised = any busniess interests which have previously been live, terminated or withdrawn

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 02/05/2025

Pencadlys yr Heddlu,
Glan-y-Don, Bae Colwyn LL29 8AW
www.heddlugogleddcymru.police.uk

Police Headquarters,
Glan-y-Don, Colwyn Bay LL29 8AW
www.northwales.police.uk

**Yn gwneud Gogledd Cymru'r lle mwyaf diogel i fyw, gweithio ac ymweld yn y DU
Making North Wales the safest place to live, work and visit in the UK**

